
Zápis z 78. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 27. 3. 2023 
 

Přítomni: 9 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
 

Bod programu 1.1. 
Program 78. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.  
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
1.7. Program na podporu JSDH 2023 – vyhodnocení dotačního titulu č. 13_02_01 
5.1. Dotační program 06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – 

technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení 
v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhlášení 

5.3. Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení 
v obcích Olomouckého kraje v roce 2023 – vyhlášení 

5.4. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 
2023, dotační titul 06_02_01 Podpora sportovních akcí 1. kolo – vyhodnocení 

5.5. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 
2023, dotační titul 06_02_02_Dotace na získání trenérské licence – vyhodnocení 

5.6. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 
2023, dotační titul 06_02_03_Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje – 
vyhodnocení 

5.7. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 
2023, dotační titul 06_02_04_Podpora mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) 
z Olomouckého kraje – vyhodnocení 

5.8. Dotační program 06_05_Program na podporu handicapovaných sportovců 
v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení 

5.9. Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 
v roce 2023 – revokace vyhodnocení 

10.4. 08_01_Dotační program pro sociální oblast 2023 – vyhodnocení 
14.3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje  
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 78. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 4) 
1.3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 4) 
1.4. Personální záležitosti Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje 

(str. 4) 
1.5. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 4) 
1.6. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro 

zdravotnictví (str. 4) 
1.8. Program na podporu JSDH 2023 – vyhodnocení dotačního titulu č. 13_02_02 (str. 4) 
1.9. Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků 

hasičů Olomouckého kraje 2023, DT č. 13_01_2 – revokace (str. 4) 
1.10. Prodloužení výpůjčky státních hmotných rezerv od Správy státních hmotných rezerv 

(str. 5) 
1.11. Ukončení výpůjčky nemovitých a movitých věcí s Českou republikou – Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majetkových (str. 5) 
2.1. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 

– vyhodnocení (str. 5) 
2.2. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi 

Olomouckým krajem a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu (str. 6) 
2.3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů 

(str. 6) 
3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny (str. 6) 



 2 

3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic 
a projektů (str. 6) 

4.1. Dotační program 09_03 Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních 
hřišť 2023 – vyhodnocení (str. 6) 

4.2. Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2023 – vyhodnocení 
(str. 6) 

4.3. Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu 
a budování přechodů pro chodce 2023 – vyhodnocení (str. 7) 

4.4. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje (str. 7) 

5.2. Dotační program 06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2023 – vyhodnocení 
(str. 7) 

5.10. Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 – Finanční dar HOKEJ UNIČOV, 
s.r.o. (str. 7) 

5.11. Smlouva o vypořádání závazků mezi Olomouckým krajem a Sport Management s.r.o. 
(str. 7) 

6.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 8) 
6.2. Změna plánu a oprav investic příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 8) 
6.3. Žádost Vlastivědného muzea v Šumperku o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 

o dotaci z rozpočtu Ministerstva kultury ČR (str. 8) 
7.1. Dotační program 02_02_Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 

2023 – vyhodnocení (str. 14) 
7.2. Smlouva o pronájmu vlastní honitby Olomouckého kraje Valšovice (str. 14) 
7.3. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí za rok 2023 – 

vyhlášení (str. 14) 
7.4. Dodatek č. 13 ke Smlouvě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj 

sběru použitých elektrozařízení“ v rámci spolupráce s kolektivním systémem 
ASEKOL a.s. (str. 15) 

7.5. Dodatek č. 2 k Dohodě o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace odděleného 
sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území 
Olomouckého kraje“ pro rok 2023 v rámci spolupráce s autorizovanou obalovou 
společností EKO-KOM a.s. (str. 15) 

7.6. Projekt „Intenzifikace zpětného odběru odpadního elektrozařízení v Olomouckém 
kraji“ v roce 2023 v rámci spolupráce s kolektivním systémem ELEKTROWIN a.s. 
(str. 15) 

8.1. Organizační zabezpečení soutěží v Olomouckém kraji (str. 8) 
8.2. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje (str. 8) 
8.3. Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací (str. 8) 
8.4. Rekonstrukce budovy Tomkova 352/40, Olomouc pro potřebu SŠ, ZŠ a MŠ  

prof. V. Vejdovského Olomouc-Hejčín (str. 8) 
8.5. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 9) 
8.6. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 9) 
8.7. Konkurzní řízení na vedoucí pracovní místa ředitelů škol (str. 9) 
8.8. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní 

rok 2021/2022 (str. 9) 
8.9. Přijetí daru od CUOK – dohoda o narovnání (str. 9) 
8.10. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku příspěvkové organizace 

v oblasti školství (str. 10) 
9.1. Financování Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace (str. 10) 
9.2. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku Zdravotnické záchranné služby 

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace (str. 10) 
9.3. Dotační program 10_03_Program pro vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2023 – 

vyhlášení (str. 10) 
10.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 10) 



 3 

10.2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální (str. 11) 
10.3. Žádosti o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje 

v oblasti sociální (str. 11) 
10.5. Smlouvy o výpůjčce nemovité věci s Českou republikou – Úřadem pro zastupování 

státu ve věcech majetkových a o přenechání k bezplatnému užívání Charitě Olomouc 
(str. 11) 

10.6. Dohoda o účasti na auditu familyfriendlycommunity (str. 11) 
11.1. Změna stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, úsek A1, A2, A3, C, okružní křižovatka 

II/449 a III/4498 Litovel“ (str. 11) 
11.2. Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace ze státního rozpočtu ČR z Ministerstva 

kultury v rámci Národního plánu obnovy (str. 11) 
12.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 12) 
12.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 12) 
13.1. Výpověď memoranda o vzájemné spolupráci v aktivitách v oblasti Smart City (str. 12) 
13.2. „Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II“ – dodatky ke 

smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem (zahraniční mobility) (str. 12) 
13.3. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 

Amos Komenský (str. 12) 
13.4. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu 

ERASMUS+  (str. 13) 
13.5. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci 9. výzvy 

Operačního programu životní prostředí (str. 13) 
14.1. Dotační program 14_01 Program na podporu místních produktů 2023 – vyhodnocení 

(str. 13) 
14.2. Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – 

vyhodnocení (str. 13) 
14.4. Implementace Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje (str. 13) 
14.5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování poradenství v oblasti energetických služeb 

se zaručeným výsledkem (EPC) (str. 13) 
15.1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování technické podpory (str. 14) 
16.1. Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje 

z oblasti dopravy (str. 14) 
17.1. Návrh programu, času a místa konání 14. zasedání Zastupitelstva Olomouckého 

kraje dne 24. 4. 2023 (str. 15) 
18.1. Různé – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje  

(str. 14) 
 
V rámci projednávání programu požádal Josef Suchánek o stažení bodu 1.7. Program na 
podporu JSDH 2023 – vyhodnocení dotačního titulu č. 13_02_01 a Ivo Slavotínek o stažení 
bodu 10.4. 08_01_Dotační program pro sociální oblast 2023 – vyhodnocení.  
V průběhu jednání požádal Jan Šafařík o zařazení bodu – 18.1. Různé – Žádosti o poskytnutí 
individuální dotace v oblasti strategického rozvoje, který byl radním předložen na stůl a bylo 
také upraveno pořadí projednávání jednotlivých bodů (informace k jednotlivým bodům jsou 
v zápisu řazeny dle pořadí projednávání).  
V programu byly provedeny opravy: 

 v příloze č. 1 usnesení byly staženy body 1.7. Program na podporu JSDH 2023 – 
vyhodnocení dotačního titulu č. 13_02_01 a 10.4. 08_01_Dotační program pro sociální 
oblast 2023 – vyhodnocení; 

 v příloze č. 1 usnesení byl doplněn bod programu 18.1. Různé – Žádosti o poskytnutí 
individuální dotace v oblasti strategického rozvoje. 

O upraveném programu bylo hlasováno. Upravený program 78. schůze Rady Olomouckého 
kraje byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/1/2023. 
 



 4 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace ke kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého 
kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/2/2023 
 

Bod programu 1.3. 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/3/2023 
 

Bod programu 1.4. 
Personální záležitosti Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal předložený návrh na personální změnu výboru. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/4/2023 
 

Bod programu 1.5. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k předloženým zápisům z jednání komisí. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/5/2023 
 

Bod programu 1.6. 
Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro zdravotnictví 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval informace k předloženému zápisu ze zasedání 
výboru. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/6/2023 
 

Bod programu 1.8. 
Program na podporu JSDH 2023 – vyhodnocení dotačního titulu č. 13_02_02 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o vyhodnocení žádostí v dotačním titulu 
č. 13_02_2. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/7/2023 
 

Bod programu 1.9. 
Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků 
hasičů Olomouckého kraje 2023, DT č. 13_01_2 – revokace 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o navržené revokaci usnesení a uzavření 
nové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. V usnesení byla provedena technická 
oprava, která byla radním promítána – v bodu 3 usnesení byl doplněn text „a 2“. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/8/2023 
 

 



 5 

Bod programu 1.10. 
Prodloužení výpůjčky státních hmotných rezerv od Správy státních hmotných rezerv  
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým návrhem na uzavření dodatků ke 
smlouvám o výpůjčce. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/9/2023 
 

Bod programu 1.11. 
Ukončení výpůjčky nemovitých a movitých věcí s Českou republikou – Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k předloženému materiálu. Doplnil informaci, že 
ve čtvrtek prezident ČR podepsal novelizaci zákona o některých opatřeních v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ze které 
změna provozovatele KACPU vychází. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/10/2023 
 

Bod programu 2.1. 
Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 
vyhodnocení 
Bod uvedla Milada Sokolová – seznámila radní s předloženým vyhodnocením dotačního 
programu. Připomenula předchozí diskuze členů rady k podpoře akcí obsahujících nějakým 
způsobem propagaci alkoholu a předložila návrh na úpravu bodového hodnocení ve sloupci 
C, kde je předložen návrh na hodnocení Radou Olomouckého kraje – doporučila snížit bodové 
hodnocení u dvou žádostí na 15 bodů. Jedná se o žadatele č. 11 Olomoucká vinná společnost 
a žadatele č. 2 Top race agency, z.s. S předloženým návrhem souhlasili všichni přítomní radní. 
V příloze č. 1 usnesení byl upraven počet bodů ve sloupci Bodové hodnocení – C celkem na 
15 bodů u žádostí na akce Olomoucké vinné slavnosti (jarní, letní, podzimní) a BEER 
TRAKING 2023. Tím došlo k úpravě pořadí podpořených žádostí a žádost č. 16 Priessnitzovy 
léčebné lázně se v pořadí posunula na č. 11, tedy s návrhem vyhovět, zatímco akce BEER 
TRAKING 2023 skončila na pořadovém čísle 13, tedy bez návrhu podpory. 
V materiálu byly provedeny další opravy, které byly radním promítány: 

 v bodech 1, 2, 4, 5 a 8 usnesení byl vypuštěn text „příjemcům“, 

 v bodu 8 usnesení byl doplněn text „žadatelům“ a text „ dle příloh č. 1–4 usnesení“ nahrazen 
textem „upravené přílohy č. 1, příloh 2–3 a upravené přílohy č. 4 usnesení a se seznamem 
náhradníků v dotačním titulu č. 4 - Podpora rozvoje cestovního ruchu dle přílohy č. 4 
usnesení“, 

 v bodu 9 usnesení byl text „20. 9. 2021 usnesením č. UZ/6/12/2021“ nahrazen textem 
„26. 9. 2022 usnesením č. UZ/11/9/2022“, 

 v bodu 13 usnesení byl text „1–4“ nahrazen textem „1 a 4“, 

 v příloze č. 4 usnesení byly provedeny úpravy ve sloupci Rozhoduje, doplněn sloupec 
Použití vlastních a jiných zdrojů, doplněn text ve sloupci Pořadí náhradníků/Odůvodnění 
nevyhovění žádosti. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč.  upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/11/2023 
 

 
 
 
 



 6 

Bod programu 2.2. 
Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi 
Olomouckým krajem a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu 
Bod uvedla Milada Sokolová – podala informace k návrhu na uzavření dodatku z důvodu 
změny termínu pro vrácení návratné finanční výpomoci, a to do 30. 6. 2025. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/12/2023 
 

Bod programu 2.3. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů 
Bod uvedla Milada Sokolová – sdělila základní informace k předloženým žádostem. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/13/2023 
 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložený materiál. Předložil návrh na přizvání 
Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, k ekonomickým bodům programu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/14/2023 
 

Bod programu 3.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k předloženému materiálu, který se týká  
splátky revolvingového úvěru na financování oprav, investic a projektů Komerční bance. 
K projednání byla přizvána Olga Fidrová, která doplnila, že aktuálně zůstává ke splacení 
částka ve výši 415 mil. Kč. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/15/2023 
 

Bod programu 4.1. 
Dotační program 09_03 Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních 
hřišť 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval předložené vyhodnocení dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/16/2023 
 

Bod programu 4.2. 
Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil základní informace k předloženému materiálu. V usnesení 
byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – v bodu 8 usnesení byl text 
„se seznamem“ nahrazen textem „schválit seznam“. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/17/2023 
 

 



 7 

Bod programu 4.3. 
Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování 
přechodů pro chodce 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – popsal radním předloženou informaci o vyhodnocení dotačního 
programu. Doplnil, že program byl navýšen o nevyčerpané prostředky předchozích dvou 
dotačních programů v oblasti dopravy.  
Michal Obrusník a Michal Zácha nahlásili možný střet zájmů. 
V usnesení byla provedena technická oprava, který byla radním promítána – v bodu 5 
usnesení byl text „s náhradním žadatelem“ nahrazen textem „schválit náhradního žadatele“.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/18/2023 
 

Bod programu 4.4. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval přítomné o finančních prostředcích příspěvkové 
organizace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/19/2023 
 

Bod programu 5.2. 
Dotační program 06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl základní informace o vyhodnocení předloženého 
dotačního programu. Proběhla diskuze radních týkající se vícezdrojového financování 
některých projektů. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/20/2023 
 

Bod programu 5.10. 
Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 – Finanční dar HOKEJ UNIČOV, s.r.o. 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k předloženému návrhu na revokaci předchozího 
usnesení a na uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru na pořízení 
obvazového materiálu a štulpen a se zajištěním speciálního ošacení sportovců na akci Hry X. 
zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/21/2023 
 

Bod programu 5.11. 
Smlouva o vypořádání závazků mezi Olomouckým krajem a Sport Management s.r.o. 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval předložený materiál týkající se uzavření smlouvy 
o vypořádání závazků s právnickou osobou Sport Management s.r.o. V materiálu byla 
provedena technická oprava, která byla radním promítána – v bodech 1 a 3 usnesení 
a důvodové zprávě bylo opraveno IČO z „60609460“ na „6194406“. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/22/2023 
 

 
 
 



 8 

Bod programu 6.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval předložený návrh na navýšení investičního příspěvku 
Vědecké knihovně v Olomouci na nákup nového multifunkčního zařízení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/23/2023 
 

Bod programu 6.2. 
Změna plánu a oprav investic příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace k návrhu na změnu plánu oprav a investic 
u příspěvkových organizací v oblasti kultury na rok 2023 včetně použití prostředků fondu 
investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/24/2023 
 

Bod programu 6.3. 
Žádost Vlastivědného muzea v Šumperku o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 
o dotaci z rozpočtu Ministerstva kultury ČR 
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace k předložené žádosti příspěvkové organizace v oblasti 
kultury. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/25/2023 
 

Bod programu 8.1. 
Organizační zabezpečení soutěží v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým materiálem. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/32/2023 
 

Bod programu 8.2. 
Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje  
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k návrhu na provedení změn v rejstříku škol 
a školských zařízení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/33/2023 
 

Bod programu 8.3. 
Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženými dodatky zřizovacích listin. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/34/2023 
 

Bod programu 8.4. 
Rekonstrukce budovy Tomkova 352/40, Olomouc pro potřebu SŠ, ZŠ a MŠ  
prof. V. Vejdovského Olomouc-Hejčín 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval předložený materiál týkající se prostorového 
zabezpečení činnosti Střední školy, Základní školy a Mateřské školy prof. V. Vejdovského 
Olomouc-Hejčín. Předložil návrh na přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství 
a mládeže, ke zbývajícím bodům programu týkajících se školství. Proběhla diskuze radních 



 9 

týkající se uvedeného projektu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/35/2023 
 

Bod programu 8.5. 
Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k navrženému udělení výjimky z naplněnosti třídy 
u Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Emanuela Pöttinga 
a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Olomouc. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/36/2023 
 

Bod programu 8.6. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – popsal předložený materiál. K projednání byl přizván Miroslav 
Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/37/2023 
 

Bod programu 8.7. 
Konkurzní řízení na vedoucí pracovní místa ředitelů škol 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým návrhem na vyhlášení konkurzních 
řízení na pracovní místa ředitelů Střední školy technické a obchodní Olomouc, Střední školy 
zemědělské Přerov a Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Lipník nad Bečvou. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/38/2023 
 

Bod programu 8.8. 
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 
2021/2022 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Proběhla diskuze radních týkající se významu vyhotovení výroční zprávy. 
Dále radní probírali téma počtu podaných přihlášek na střední školy v letošním roce. 
V usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – v bodu 2 
usnesení byl vypuštěn nadbytečný text „krajskému úřadu“. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/39/2023 
 

Bod programu 8.9. 
Přijetí daru od CUOK – dohoda o narovnání 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek, který doplnil informace k důvodům uzavření dohody. V usnesení byla 
provedena technická oprava, která byla radním promítána – v bodu 4 usnesení byl text 
„vedoucímu odboru školství a mládeže“ nahrazen textem „krajskému úřadu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/40/2023 
 

 



 10 

Bod programu 8.10. 
Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku příspěvkové organizace v oblasti 
školství  
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval předložený materiál týkající se navržení zástupců 
Olomouckého kraje jako členů a náhradníků do hodnotící komise pro veřejnou zakázku 
příspěvkové organizace Střední průmyslové školy Jeseník s názvem 5G dronové centrum SPŠ 
Jeseník. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/41/2023 
 

Bod programu 9.1. 
Financování Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval předložený návrh na schválení rozpočtové změny 
týkající se poskytnutí neinvestičního příspěvku na provoz – pojistné plnění pro příspěvkovou 
organizaci Odborný léčebný ústav Paseka z rezervy pro příspěvkové organizace na havárie. 
Po obdržení pojistného plnění budou finanční prostředky vráceny zpět do rezervy. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/42/2023 
 

Bod programu 9.2. 
Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 
Bod uvedl Dalibor Horák – popsal materiál s nominacemi zástupců zřizovatele pro veřejnou 
zakázku. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/43/2023 
 

Bod programu 9.3. 
Dotační program 10_03_Program pro vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2023 – 
vyhlášení 
Bod uvedl Dalibor Horák – informoval přítomné o vyhlášení předloženého dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/44/2023 
 

Bod programu 10.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – popsal radním informace k předloženému návrhu na snížení 
dočasně navýšených finančních prostředků na příspěvek na provoz – mzdové náklady pro 
příspěvkovou organizaci Domov Hrubá Voda do doby obdržení účelové dotace na zajištění 
sociálních služeb z MPSV ČR. Předložil návrh na přizvání Zbyňka Vočky, vedoucího odboru 
sociálních věcí, k bodům týkajícím se sociálních záležitostí. Proběhla diskuze radních 
k aktuálnímu stavu zajištění činnosti prostřednictvím organizace UNICEF. Dále Jan Žůrek 
dodal, že by mohl být v možném střetu zájmů, z důvodu zaměstnaní manželky v uvedené 
organizaci. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/45/2023 
 

 
 
 



 11 

Bod programu 10.2. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální   
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o navrženém nevyhovění předložené žádosti. 
K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/46/2023 
 

Bod programu 10.3. 
Žádosti o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje 
v oblasti sociální   
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k předloženým žádostem o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje v sociální oblasti. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka. Proběhla krátká diskuze týkající se dotace na pořízení nízkoemisních 
autobusů. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/47/2023 
 

Bod programu 10.5. 
Smlouvy o výpůjčce nemovité věci s Českou republikou – Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových a o přenechání k bezplatnému užívání Charitě Olomouc 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – seznámil přítomné s předloženým návrhem na uzavření smlouvy 
o výpůjčce nemovitých věcí. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/48/2023 
 

Bod programu 10.6. 
Dohoda o účasti na auditu familyfriendlycommunity 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – seznámil radní s návrhem na uzavření dohody o účasti na auditu 
familyfriendlycommunity s obcemi zapojenými do realizace auditu. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/49/2023 
 
 
Za nepřítomného předkladatele Petra Lyska uvedl všechny jeho body Martin Šmída.  
 

Bod programu 11.1. 
Změna stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, úsek A1, A2, A3, C, okružní křižovatka 
II/449 a III/4498 Litovel“ 
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace k předloženému materiálu. Předložil návrh 
na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům týkajícím se investic. 
Proběhla diskuze radních týkající se úhrady nákladů firmami, které se připojí ke stavební akci 
se svými požadavky. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/50/2023 
 

Bod programu 11.2. 
Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace ze státního rozpočtu ČR z Ministerstva 
kultury v rámci Národního plánu obnovy  
Bod uvedl Martin Šmída – okomentoval ve stručnosti předložený materiál. K projednání byl 
přizván Miroslav Kubín, který doplnil informace ke znění rozhodnutí a stanovení podmínek pro 



 12 

projekt Vědecká knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu Červeného kostela. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/51/2023 
 

Bod programu 12.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek           
Bod uvedl Martin Šmída. Předložil návrh na přizvání Pavla Růžičky, zástupce vedoucí odboru 
kancelář ředitele, k bodům týkajícím se veřejných zakázek. Pavel Růžička okomentoval 
vyhodnocení zadávacích řízení dle navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/52/2023 
 

Bod programu 12.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek                          
Bod uvedl Martin Šmída. K projednání byl přizván Pavel Růžička, který sdělil základní 
informace k předloženým zadávacím řízením. Upřesnil, že ke každé zakázce je navržena 
samostatná komise. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/53/2023 
 

Bod programu 13.1. 
Výpověď memoranda o vzájemné spolupráci v aktivitách v oblasti Smart City 
Bod uvedl Martin Šmída. Předložil návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru 
strategického rozvoje kraje, k bodům týkajícím se evropských projektů a obecně strategického 
rozvoje. Radek Dosoudil sdělil informace k výpovědi Memoranda o vzájemné spolupráci 
v aktivitách v oblasti Smart City mezi Olomouckým krajem, statutárním městem Přerov, 
Vysokou školou logistiky a Czech Smart City Cluster. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/54/2023 
 

Bod programu 13.2. 
„Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II“ – dodatky ke smlouvám 
o partnerství s finančním příspěvkem (zahraniční mobility) 
Bod uvedl Martin Šmída. K projednání byl přizván Radek Dosoudil, který popsal návrh na 
uzavření dodatků ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem realizované v rámci 
projektu Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II z důvodu změny cílové 
země ze Švédska na Španělsko.  Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/55/2023 
 

Bod programu 13.3. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 
Amos Komenský 
Bod uvedl Martin Šmída. K projednání byl přizván Radek Dosoudil, který informoval přítomné 
o podání předložených projektů příspěvkových organizací v oblasti školství. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/56/2023 
 

 



 13 

Bod programu 13.4. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu 
ERASMUS+  
Bod uvedl Martin Šmída. K projednání byl přizván Radek Dosoudil, který přednesl základní 
informace o projektech školských příspěvkových organizací. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/57/2023 
 

Bod programu 13.5. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci 9. výzvy 
Operačního programu životní prostředí 
Bod uvedl Martin Šmída. K projednání byl přizván Radek Dosoudil, který shrnul informace 
k uvedenému bodu týkajícího se podání projektu Rekonstrukce kuchyně Gymnázia, Olomouc-
Hejčín“. Proběhla diskuze radních týkající se úvěrů krajských příspěvkových organizací 
a hrazení úroků z těchto úvěrů. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/58/2023 
 

Bod programu 14.1. 
Dotační program 14_01 Program na podporu místních produktů 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval informace k uvedenému vyhodnocení dotačního 
programu. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/59/2023 
 

Bod programu 14.2. 
Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – 
vyhodnocení 
Bod uvedl Jan Šafařík – seznámil radní s předloženým vyhodnocením dotačního programu. 
Doplnil, že jako předkladatel navrhuje hlasovat o variantě B. K projednání byl přizván Radek 
Dosoudil. Proběhla diskuze týkající se předložení materiálu na zasedání zastupitelstva.  
V materiálu byly provedeny opravy, které byly radním promítány: 

 v bodech 2, 3, 5 a 8 usnesení a v důvodové zprávě byl vypuštěn text týkající se varianty A. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč.  upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/60/2023 
 

Bod programu 14.4. 
Implementace Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje  
Bod uvedl Jan Šafařík – shrnul obsah předloženého materiálu. K projednání byl přizván Radek 
Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/61/2023 
 

Bod programu 14.5. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování poradenství v oblasti energetických služeb se 
zaručeným výsledkem (EPC) 
Bod uvedl Jan Šafařík – přednesl informace k předloženému dodatku ke smlouvě. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 



 14 

Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/62/2023 
 

Bod programu 15.1. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování technické podpory                   
Bod uvedl Lubomír Baláš – seznámil přítomné s materiálem týkajícím se návrhu na uzavření 
dodatku ke smlouvě o poskytování technické podpory se společností STARMON. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/63/2023 
 

Bod programu 16.1. 
Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje 
z oblasti dopravy 
Bod uvedl Lubomír Baláš – shrnul obsah předloženého vyhodnocení kontroly hospodaření 
příspěvkové organizace z oblasti dopravy. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/64/2023 
 

Bod programu 7.1. 
Dotační program 02_02_Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 
– vyhodnocení 
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace k předloženému vyhodnocení dotačního 
programu. Předložil návrh na přizvání Josefa Veselského, vedoucího odboru životního 
prostředí a zemědělství, k bodům týkajícím se oblasti životního prostředí. 
V materiálu byla na žádost předkladatele provedena oprava, která byla radním promítána: 

 v příloze č. 1 usnesení byl doplněn text ve sloupci Zdůvodnění nevyhovění žádosti. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč.  předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/26/2023 
 

Bod programu 7.2. 
Smlouva o pronájmu vlastní honitby Olomouckého kraje Valšovice 
Bod uvedl Martin Šmída – shrnul informace k předložené smlouvě o pronájmu vlastní honitby 
Olomouckého kraje Valšovice krajské příspěvkové organizaci Střední lesnická škole Hranice. 
K projednání byl přizván Josef Veselský. Proběhla diskuze radních týkající se honitby 
a dalších možností pronájmu. V usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním 
promítána – v bodu 3 usnesení byl doplněn text „Ing. Vlastimila Dřímala,“. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/27/2023 
 

Bod programu 7.3. 
Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí za rok 2023 – vyhlášení 
Bod uvedl Martin Šmída – seznámil přítomné s předloženou akcí udílení Ceny Olomouckého 
kraje za přínos v oblasti životního prostředí 2023. K projednání byl přizván Josef Veselský. 
V materiálu byly na žádost předkladatele provedeny opravy, které byly radním promítány: 

 v příloze č. 1 usnesení bylo upraveno datum počátku podávání nominací z „17. 4. 2023“ na 
„25. 4. 2023“, 

 v příloze č. 2 a 4 usnesení byl text „výjimečný“ nahrazen textem „významný“ a v příloze č. 4 
usnesení byl vypuštěn nadbytečný text „osobnosti“. 



 15 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč.  předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/28/2023 
 

Bod programu 7.4. 
Dodatek č. 13 ke Smlouvě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj 
sběru použitých elektrozařízení“ v rámci spolupráce s kolektivním systémem  
ASEKOL a.s. 
Bod uvedl Martin Šmída – okomentoval informace ke každoročně předkládanému dodatku ke 
smlouvě s firmou ASEKOL. K projednání byl přizván Josef Veselský. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/29/2023 
 

Bod programu 7.5. 
Dodatek č. 2 k Dohodě o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace odděleného sběru 
a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území 
Olomouckého kraje“ pro rok 2023 v rámci spolupráce s autorizovanou obalovou 
společností EKO-KOM a.s. 
Bod uvedl Martin Šmída – popsal materiál týkající se předloženého dodatku ke smlouvě. 
K projednání byl přizván Josef Veselský. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/30/2023 
 

Bod programu 7.6. 
Projekt „Intenzifikace zpětného odběru odpadního elektrozařízení v Olomouckém kraji“ 
v roce 2023 v rámci spolupráce s kolektivním systémem ELEKTROWIN a.s. 
Bod uvedl Martin Šmída – informoval o předloženém materiálu týkajícího se rozsahu zapojení 
Olomouckého kraje v projektu. K projednání byl přizván Josef Veselský. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/31/2023 
 
 
Jan Šafařík navrhnul zařazení bodu – 18.1. Různé – Žádosti o poskytnutí individuální dotace 
v oblasti strategického rozvoje, do programu dnešní schůze rady. Materiál byl radním 
předložen na stůl. 
 
Hejtman s ohledem na dnes stažené body a plánované projednání návrhů na rozdělení 
přebytku navrhl svolat k vyhodnocení dotačních programů mimořádnou schůzi rady. Po diskuzi 
se radní shodli na termínu 5. 4. 2023 v 7:00 hod. 
 

Bod programu 17.1. 
Návrh programu, času a místa konání 14. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dne 24. 4. 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval, že se jedná o návrh programu zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, které se bude konat 24. 4. 2023. K návrhu programu 
proběhla diskuze. Jan Šafařík požádal o doplnění programu zastupitelstva o materiál, který 
bude projednán radou v následujícím bodu. Dále se radní shodli, že technické informace 
o způsobu předložení jednotlivých bodů budou do programu doplněny dodatečně po schůzi 
ROK 5. 4. 2023 (ještě před zveřejněním programu zasedání). 
 



 16 

V návrhu programu zastupitelstva byly provedeny opravy: 

 doplněn bod 43. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje; 

 vypuštěny příznaky „materiál bude předložen dodatečně“; 

 další technické opravy v číslování bodů. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč.  předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/65/2023 
 

Bod programu 18.1. 
Různé – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 
Bod uvedl Jan Šafařík – přednesl informace k předloženému materiálu, který byl radním 
předložen na stůl. Proběhla diskuze radních týkající se předložených žádostí.  
V materiálu byla na žádost předkladatele provedena oprava, která byla radním promítána: 

 dodatečně byla do materiálu doplněna příloha č. 3 usnesení obsahující rozpočtovou změnu. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč.  předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/78/66/2023 
 

Bod programu Různé 
 

Radní diskutovali na téma otevírání nových tříd na středních školách v nových regionech kraje. 
 
 
 

Nebyly podány žádné námitky proti zápisu z minulé schůze rady, zápis z jednání 13. 3. 2023 
se pokládá za schválený. 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 9:35 hod. a ukončena v 12:40 hod. 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Z účasti na schůzi byl omluven Ivo Mareš a Petr Lysek. 
 
Zahájení schůze nebyl přítomen Martin Šmída (příchod 10:40 hod.). 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 27. 3. 2023: 6 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, vedoucí oddělení tiskového a PR a zapisovatelka). 
 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 78. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 27. 3. 2023". 
 
 
 
 
 
Zápis pořízen dne: 3. 4. 2023 
Zapsala: Veronika Dresslerová, organizační oddělení 
  

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-78-schuze-rok-konane-dne-27-03-2023-cl-5932.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-78-schuze-rok-konane-dne-27-03-2023-cl-5932.html


 17 

V Olomouci dne 4. 4. 2023 
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
            1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 


